af. 3.

# Epithaphiū. iohā. Gerson.

In amicō p̄stia. Fuge dilecte mi assimilare capree hynnuloq̄ ceruōꝝ per alacré amoris et sursum agētis hilaritatē super mōtes aromatū mōtes eternos a quibus mirabiliter illuminas vbi est secretū solitu dinis. serenū luminis cubiculū pacis. latiz bulū caliginis in foraminibꝫ perre in ca uerna macerie vbi sunt deserta seculoꝫ et speciosa deserti regio pacis et lucis et terra viuentū deserta inuia et inaquosa carnali bus vbi est desideriū collium eternoꝫ vbi loqueris ad cor in multitudine magna dulcedinis amantibꝫ te abscōdens eos in abscondito facieſtue a perturbatōe hominū et in abscōdito tabernaculi tui a p̄tradictōne linguaꝫ. Illuc ad extremū tracta et posita sola cū solo ynica cūnico quid aliud expetem. quid orem quid insinuem a dignatōne dilecti mei nisi illud ab initio osculetur me osculo oris sui.

Explicit Johānes de Gerson super cantū ca cantorum.

Frater Johānes prior celestinorū lugdūni de completione huius operis et morte fratris sui adiunxit quod sequitur.

Ompleuit iste doctor elenat hoc opus egregiū sup cantica canticos rum apud lugdunuz gallie. Anno dñi. M.cccc. xxix. die sabbati nona mēsis iulij. Duodecima vero die eiusdem mēsis anno etatis sue. lxxvi. inter verba orationis spiritū deo deuote reddidit. et dulcibꝫ nunc ut pie credit amplexibꝫ et osculis dilecti spōsi p̄fuit. De quibꝫ in his ultimis suis canticis tanta et tam sublimia mira subtilitate et affectū suauitate. dulci gutture velut olor parata modular̄ est. Vale mi dñe et frater et vnicū tui germani celestini quōdam tibi cari in hoc ceno relicti curam apud domum piam agere nō desiste.

## Epithaphiū magi

stri Johannis de Gerson.

Vocat ad plāctū studiū te p̄fisiēt. Et celebrē gēitū funere plaga ſcēt. Qui tibi nō rapit p̄clar̄ morte Jo Lancellari⁹ in te fuit officio. (hānes) Intra tuos natos nō huic silēm meruere Lernere vel quēquā secula nostra parem. Null⁹ pāgerico mēdaci me putet ista Latius ut crescat scribere fama viri

Huius teste deo. virtus superauerat omne dicalam laudis qđ sibi ferre valer. Primitias cui xp̄o dās indole pura facta senex legit semina messe graui. Hic deuitans puerilia tunc puer ipse brandis honestatis prodidit indicia. Larnis sorde carens. etatis iter uiuenilis. Transiit hinc lubricū quo fere quisq̄ ruit. Omne sequēs tps dedit alme theologie. Luius professor claruit eximus. Cepit enī rectū facere post recta docere. Ut melius voci consona vita foret. Tinnula vox ei⁹ gestu comitata venusto. Vera suadebat. celica verba docens. At quotiēs dura ceruix flecti reproborum. Debuit. insonuit asperiore tono. Rhetor et orator miro sermone diserto. Dicta coaptavit moribus in varijs. Doctrina quāt⁹ fuerit. quāt⁹ arte p̄fund⁹. Edita que fecit plurima scripta docent. Scripsit ad omne gen⁹ mulierū siue virorū. Ad christum via sit quo breuiore modo. Multos p̄terea tractatus opuscula grata. Condidit. hec moꝫ sunt decus et speculus. Sermo tenax veri. ferro penetratior oī. Semper amicus ei fluxit ab ore suo. Predicat hūc vestas secur⁹ et absq̄ timore. Quae sibi causa dedit aspera multa pati. Propter eū natale solū linquēs pegrinus. Oris se extensis tradidit atq̄ locis. Un a resumplit gerson cognomē honestit. Quod si transſertur aduena significat. Talia principia meritorū totq̄ triūphos. Quis finis claudet meta ve qualis erit. Heu mors seu nimis subiicitq̄ florida cū. Lōtrivit vestas ac cito cōminuit. Lot bona furatur vna qua p̄cipiat hora. Filum succidens impia parca feror. Sed ago dū te mors crudelē vocitani. Illi cum potius grandia dona pares. Egit enī moriēt xp̄s qđ porta quietis. Perpetis. atq̄ fores luminis introitus. Hinc ipsi refero grates qđ te spoliauit. Occisusq̄ tuam perniciem perimit. Quo fuerit nat⁹ anno vel obit. retinere. In promptu si vis calculus iste dabit annos mille cape xp̄i. centū quater adde. Vicenum nonum tu simul accipito. Julius orbe suo lucem voluit duodenam. Curarū requies. que sibi grata fuit. Jam sepagenis terris cū liber abiret. Et sextus ferme fluxerat annus ei⁹. Hūc cāpan⁹ ager gall⁹ dat parisio: ū.

# Super cantica canticorum.

ad sensum anagogicum te amore sponse quod  
ut sinceri fiat / et absq; inuolucris filium  
dini. expediens esse censui 2ditioes vel ef  
fectus et signa vel proprietates h<sup>o</sup> amoris sub  
qnq;ginta consideratio qd totidem scintil  
lis aut linguis igneis annotare. Meru  
tamen ne videamur nimis a lira exorbitare  
studium istas amoris proprietates ab inuo  
lucris et sumis littere qda; exagittata re  
putatioem in emicatoem deducere. Hic el  
mod tractandi p<sup>r</sup>imior est scholastico q  
retorico stilo. quali hacten utiq; studiu  
mus. permittioe qd facia q accōmode  
vel utiliter iudicet lector. Et benignus. Stat  
insup accipiat p succinto quasi p̄hemio  
in auxiliū mēorie decadēm versuum elegia  
corum. in qlibus nunc oblectat se ocia. se  
nectus mea studij memor puerilis.

**S**ymplasma primum.  
**C**isti versus respiciunt sensum anagogicum  
videlicet ante et deo / et nihil aliud resonant  
nisi amo te: que ex fiducia amici causari so  
let ut teamest ut patet.

**3.** **O**sculetur me quia melior oleum trabe me  
**O**scula poscit amor. delectat lenit et ardet  
in cellaria nigrasum sed formosa  
Ingridit cellas pulcer et ipse niger.  
pugnauerunt in meridie  
**O**ppugnatur amor. desiderat alta tenere  
si pro non  
ne vagari si ignoras equitam  
Esse vagus refugit. wct equesq; dei est  
cu eēr rex fasciul siē colubap en lectul nō flo.  
Spat amor cor h<sup>o</sup> simplex cui lectul ectat

**2.** **S**ecundum capitulo secundo capitulo  
**F**loridus. Est fructus dulcis in ore suo.  
vinarium amplexabitur me

**P**otat amor. laguet complexivo heret aīci.  
ecce iste venit en dilectus dilectus meo mihi  
Quo se cunq; rapit hic videt audet h<sup>o</sup>  
**T**ertio capitulo tenet eu sicut virgula  
**Q**uent amor qd amat tenet in sublimia  
en lectulu fertul feicit in diademate surgit  
Aut cubat aut ferit aut dyadema getit.  
tota pulera Quartu capitulo in uno oculoz

**4.** **D**ulcer amor tot p singla mēbra videt  
per totum residuū quarti capituli  
Vulnerat et miris telicis redolet.  
surrexit quinto capitulo

**D**ormit ego dormio  
**S**urgit amor. liqfit passus qzylheralaguet  
et ipse est amicus meus

**D**ilectum laudat iactat amiciciam.  
una est coluba sexto capitulo

**6.** **U**nusq; amor soli pfectus est et par.  
et sol et luna ut castroz acies ordinata  
Aurore nitidus ordine terribilis.

nesciui p qdrtigas xp̄i sp̄taneti q admiratio  
nē renertere queritur

**A**lescit amor rebif cubaf crebro vocat.  
Septimo capitulo per totum proprie finem.

**E**xaretur venies laus sibi multa datur.  
Vest amor vineas ortos et poma refuat

**O**ctavo capitulo quis mihi der  
**O**scula vult pueri foris amor qsi mors.

**L**eterū fiet reductio in hac p̄tioē scda  
ad symphalmatis tecacordū cum dyapsal  
mate totiens inposito iuxta tecadē vsuū  
et p numero drāmatū totidē ab expositori  
bus notator. q̄tinus cantica cantico res  
sonent. scdm psalterius tecacordū dauid  
regis. et iuxta canticū filie matie pulceri  
rume femiā. Deniq; tertia p̄tio col  
liget omnia sub amoris osculo scdō. q̄tinus  
reuolet ad a. intelligibili quodā gyro.

**I**ncipit primū sum  
psalma. hoc est accordia psallētū in canticis.

**P**rima consideratio.

**O**scula poscit amor. Exsilit hec  
amoris ignei proprietas ab hac p  
ticula. Oscula me osculo oris  
sui. Oportet ut iam notaum  
nos loco loco. scholasticis theologie et philo  
sophie regulis vti. marie dū q̄tim ad int  
elligentia communē cantica cantico tra  
ducere. aut saltez q̄ credulitatē secretissi  
mos sensuū et castissimoz quos includit su  
mus litteralis et q̄si carnalis null abhor  
reat. neq; scandalū fede carnalitatis quis  
incurrit. Pudet referre qd expritus au  
diui. offendere enī pias aures. Oportet  
preterea supponere tradita p alios et alibi  
et a nobis plurib; locis repetita et exposita  
nominatum in opere sup magnificat cu ad  
iuncto collectorio q̄si septem sportarum  
ad duodecim priores de virtutib; anime. te  
conceptib; eius et sup omnia de hymno et ver  
bo glorie. et formiter ad diuinū Dyonisii.  
Quicq; enī p̄sentiale allaturi sum. hoc  
vnu pene resonat aut explanat mysteriū.  
Si qua deniq; ut sit coiungant alia. spe  
ctant potius ad amorem incipientiū vel p̄f  
cientium. q̄s dumtaxat pfectoz nisi p qn  
to cogscere telet et expedite fortis mulieris  
exempli. semita. dominus sue. q̄s pfectus amor  
considerauit ut pueniret ad artem. qmias  
mens amat arte manens. Oportet ut  
suis inter doctrinas de passionib; ante hoc  
spāliter attendere. q̄ ap̄ theologos em  
pior est acceptio passionū. sicut amoris